富源县富村镇元泰采石厂原采矿权人投入形成的涉矿相关资产评估项目·资产评估报告

3 云南君信资产评估有限公司

富源县富村镇元泰采石厂采矿权拟挂牌出让所涉

及的原采矿权人投入形成的涉矿相关资产

市场价值评估项目

资 产 评 估 报 告

云君信资评字[2023]第 029 号

摘 要

云南君信资产评估有限公司接受富源县自然资源局的委托，按照法

律、行政法规和资产评估准则的规定，坚持独立、客观和公正的原则，

按照必要的评估程序，对富源县富村镇元泰采石厂采矿权拟挂牌出让所

涉及的原采矿权人富源县富村镇安贤石料厂投入形成的涉矿相关资产

在评估基准日 2023 年 6 月 30 日的市场价值进行了评估。现将评估报告

摘要如下：

评估目的：因富源县自然资源局拟公开挂牌出让采矿权，富源县自

然资源局委托云南君信资产评估有限公司对富源县富村镇安贤石料厂

涉矿资产进行评估，为公开挂牌出让富源县富村镇元泰采石厂采矿权涉

及的原采矿权人相关投入提供价值参考依据。

评估对象：富源县富村镇元泰采石厂采矿权拟挂牌出让所涉及的原

采矿权人富源县富村镇安贤石料厂投入形成的涉矿相关资产的市场价

值。

评估范围：富源县富村镇元泰采石厂采矿权拟挂牌出让所涉及的原

采矿权人出资购建的房屋建筑物、构筑物及辅助设施、机器设备等实物

资产及长期待摊费用(具体评估范围以委托人提供的评估申报表内容为

准）。

评估基准日：2023 年 6月 30 日。

富源县富村镇元泰采石厂原采矿权人投入形成的涉矿相关资产评估项目·资产评估报告

8 云南君信资产评估有限公司

（二）产权持有单位概况

本次资产评估的产权持有单位为富源县富村镇安贤石料厂，其基本

情况如下：

1、富源县富村镇安贤石料厂概况

名称：富源县富村镇安贤石料厂

类型：个人独资企业

住所：云南省曲靖市富源县富村镇新坪村委会大坪地村

投资人：陈彬龙

成立日期：2008 年 12 月 29 日

统一社会信用代码：91530325555109544T

登记状态：注销

注销日期:2019 年 07 月 05 日

经营范围：建筑石料用灰岩露天开采、销售（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、富源县富村镇安贤石料厂简介

富源县富村镇安贤石料厂成立于 2008 年 12 月 29 日，经营范围主

要为建筑石料用灰岩露天开采、销售，于 2014 年 8 月 21 日取得富源县

国 土 局 颁 发 的 《 中 华 人 民 共 和 国 采 矿 许 可 证 》 ， 证 号 为

C5303252009067130026353,采矿权人为富源县富村镇安贤石料厂，地址

为富源县富村镇新坪村委会大坪地村，矿山名称为富源县富村镇安贤石

料厂，经济类型为私营独资企业，开采矿种为建筑石料用灰岩，开采方

式为露天开采，生产规模为 6.00 万立方米/年，矿区面积为 0.0149 平

方公里，有效期限为五年，自 2014 年 8月 21 日至 2019 年 8月 21 日。

（三）委托人与产权持有单位的关系

委托人为采矿权管理部门，产权持有单位为本次评估拟挂牌出让的

采矿权原采矿权人。

富源县富村镇元泰采石厂原采矿权人投入形成的涉矿相关资产评估项目·资产评估报告

13 云南君信资产评估有限公司

(三)资产权属依据

1．产权持有单位提供的产权声明；

2．重要资产购置合同或凭证；

3．其他与产权持有单位资产的取得、使用等有关的其他产权证明文

件。

(四)取价依据

1．《全国资产评估参数资料选编》；

2．《资产评估常用数据与参数手册》；

3．《中国机电产品价格手册》（2023 年）；

4．人民币基准日贷款市场报价利率（LPR）报价；

5．财政部关于印发《基本建设财务管理规定》的通知(财建[2016]504

号)；

6．《云南省建设工程造价计价规则及机械仪器仪表台班费用定额》

（DBJ53/T-58-2020）；

7．《云南省市政工程计价标准》（DBJ53/T-59-2020）；

8．《云南省园林绿化工程计价标准》（DBJ53/T-60-2020）；

9．《云南省建筑工程计价标准》（DBJ53/T-61-2020）；

10．《云南省通用安装工程计价标准》（DBJ53/T-63-2020）；

11．《云南省装配式建筑工程计价标准》（DBJ53/T-110-2020）；

12．《 云 南 省 城 市 地 下 综 合 管 廊 工 程 计 价 标 准 》

（DBJ53/T-111-2020）；

13．《云南省绿色建筑工程计价标准》（DBJ53/T-112-2020)；

14．评估专业人员现场勘查收集和网上询价取得的其他作价资料。

(五)其它依据

1．产权持有人提供的各类《评估申报明细表》；

2．委托方与评估机构签订的《评估委托合同》；

富源县富村镇元泰采石厂原采矿权人投入形成的涉矿相关资产评估项目·资产评估报告

20 云南君信资产评估有限公司

八、评估程序实施过程和情况

根据国家有关资产评估的规定，依据资产评估准则的要求，我们的

评估程序实施过程主要包括了接受委托、资产评估前期准备工作、现场

评估阶段、评估汇总、提交报告五个阶段。

(一)接受委托阶段

本公司经过初步了解被评估项目的特点后，认为评估人员具备对该

评估项目的专业胜任能力，愿意接受委托。本次评估，由委托方根据本

项目的实际情况和经济行为需要确定评估目的，明确评估对象和范围后

由委托方确定评估基准日，经双方协商一致签订《资产评估委托合同》。

(二)资产评估前期准备工作阶段

本阶段主要工作是：根据企业资产的特点制定资产评估前期工作计

划，根据资产评估操作规范的要求和本公司资产评估工作的需要，协助

委托方及产权持有单位进行资产评估的前期准备工作；同时进一步了解

委估资产的情况，收集资产评估所需文件、资料；制定资产评估工作计

划。

(三)现场评估阶段

根据本次项目整体时间安排，现场评估阶段是2023年7月3～5日。

重点是对企业申报的评估范围内资产进行核查和核实，主要工作如

下：

(1)听取委托人及产权持有单位有关人员介绍企业总体情况和纳入

评估范围资产的历史及现状，了解企业的财务制度、经营状况、固定资

产技术状态等情况；

(2)对企业提供的资产评估申报明细表进行审核、鉴别，并与企业

负责人进行核对，对发现的问题协同企业作出调整；

(3)根据资产评估申报明细表，对实物类资产进行现场勘察和盘点；

(4)查阅收集纳入评估范围资产的产权证明文件，对产权持有单位